
 

Poszukiwanie i wydobywanie (Suchen und Bergen) 
 
Cel kursu:  uczestnikowi kursu powinny być przybliżone zarówno w teorii, jak i w praktyce techniki, czynności i wiedza na 

temat efektywnego poszukiwania obiektów, z uwzględnieniem metod ich wydobywania  
i zabezpieczania. 

 
Po zakończeniu kursu powinien: 

 znać i umieć zastosować różne wzory poszukiwania, 

 wiedzieć jak bezpiecznie i prawidłowo obsługiwać i zamocować worek wypornościowy do wydobywanego obiektu, 

 znać liny, krążki linowe  i umieć je zastosować, 

 stosować się do aspektów bezpieczeństwa, 

 działać przy tym przyjaźnie dla środowiska. 
 
 
Wymagania: 

 wiek minimalny:  14 lat, w przypadku osób niepełnoletnich wymagana jest zgoda opiekuna prawnego, 

 poziom wyszkolenia:   IDA OWD bądź równoważne, 

 wymagane doświadczenie:   20 nurkowań, 

 zalecane specjalizacje:  orientacja podwodna, perfekcyjne tarowanie, przewodnik grupy, 

 oświadczenie o stanie zdrowia (w przypadku niepełnoletnich wymagany jest podpis prawnego opiekuna), 

 IDA rekomenduje posiadanie ważnego badania lekarskiego (zaświadczenia o zdolności do nurkowania). 
 
 

 
Część teoretyczna: 

 planowanie, organizacja i przeprowadzanie nurkowań z zastosowaniem wzorów poszukiwania, 

 planowanie, organizacja i przeprowadzanie nurkowań górskich, 

 problemy i niebezpieczeństwa podczas nurkowania górskiego, 

 możliwości wejść i zabezpieczeń, 

 wyposażenie do nurkowania górskiego i nurkowania z poszukiwaniem, 

 liny i krążki linowe, 

 węzły, 

 boje i worki wypornościowe, 

 bezpieczeństwo podczas nurkowania górskiego, 

 ochrona środowiska naturalnego. 
 
 
Część praktyczna:     liczba nurkowań: 4 
 

 planowanie nurkowań z uwzględnieniem otoczenia, 

 zastosowanie boi dekompresyjnych i markujących, 

 zastosowanie lin i krążków linowych do wzorów poszukiwań, 

 przygotowanie i kontrola wyposażenia, 

 znalezienie przedmiotu, zaznaczenie go, a następnie ponowne jego odszukanie i podniesienie,  

 rozpoznanie ewentualnych niebezpiecznych punktów, 

 ochrona środowiska naturalnego. 
 
 
Kontrola osiągnięć:    instruktor poprzez wnikliwą rozmowę stwierdza czy uczestnik kursu osiągnął założone cele. 
 
Certyfikacja: pomyślne ukończenie kursu, rejestrowane przez centralę IDA, jest potwierdzane w formie formularza 

przeprowadzonego kursu wraz z podpisem instruktora i uczestnika kursu oraz  odpowiednim wpisem 
w książeczce uczestnika kursu z pieczęcią i podpisem szkolącego instruktora nurkowania. Ponadto uczestnik 
otrzymuje ID-Card.  

Dodatkowo może być wystawiony dyplom oraz naklejka do książeczki nurkowej uczestnika. 

 


